
12. Konstruktion

Bygg- och anläggningskonstruktion, se verksamhetsområde 13.

Yrkeskod enligt ALS 121

Exempel på arbetsuppgifter 

Exempel på yrkesbenämningar:     CAD-ritare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
121 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 1 0 1

1969-73   50-54 0 0 0

1964-68   55-59 0 0 0

1956-63   60-67 0 0 0

TOTALT 1 0 1

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utför enklare ritningsarbete, manuellt eller via CAD-program, utan krav på att kunna göra egna beräkningar. Arbetsresultatet är ofta ritningar, diagram, scheman 

eller motsvarande.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



12. Konstruktion

Bygg- och anläggningskonstruktion, se verksamhetsområde 13.

ALS 122

Exempel på arbetsuppgifter 

Exempel på yrkesbenämningar:     CAD-ritare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
122 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 3 3 0

1989-93   30-34 7 43000 0 7 43000

1984-88   35-39 14 37320 42763 46380 1 13 38950 42825 46380

1979-83   40-44 11 39000 43200 44840 2 9 43500

1974-78   45-49 22 36200 42930 45400 5 44000 17 36871 42000 45400

1969-73   50-54 39 37050 41633 45000 3 36 37200 41634 45000

1964-68   55-59 38 35015 37800 42150 2 36 35600 37800 42150

1956-63   60-67 44 35400 39500 45900 1 43 35400 39500 45900

TOTALT 178 36575 40366 45181 17 35015 39000 42700 161 36871 40581 45400

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utför ritningsarbete, manuellt eller via CAD-program, samt enklare beräkningar. Ofta handlar det om enkla ej sammansatta detaljer till, eller delar av, en produkt. 

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



12. Konstruktion

Bygg- och anläggningskonstruktion, se verksamhetsområde 13.

ALS 123

Exempel på arbetsuppgifter 

Väljer aktuella komponenter och material. 

Utarbetar projekthandlingar såsom layout och installationsritningar. 

Administrerar, budgeterar, tidsplanerar, följer upp och dokumenterar arbetet. 

Utarbetar ibland teknisk beskrivning, kostnadskalkyler och underlag för offerter. 

Till området hör också industridesign och ofta i nivå 3 när man utformar skisser/perspektivteckningar eller modeller som visar produkters layout och helhet.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
123 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 11 33000 37000 40000 1 10 33250 37000 41000

1994-98   25-29 89 35000 39000 44500 26 38033 42472 46444 63 33900 37500 43460

1989-93   30-34 163 40000 43850 48453 74 42000 44170 49703 89 39000 43000 47000

1984-88   35-39 156 40500 46395 51959 54 42800 47259 51418 102 40000 45450 52000

1979-83   40-44 164 41800 47000 53000 51 41680 46265 50809 113 42000 47300 55000

1974-78   45-49 231 42168 47903 55850 41 41828 49031 53500 190 42284 47842 55985

1969-73   50-54 381 43000 49445 57930 44 45874 53126 62200 337 42625 49000 57300

1964-68   55-59 463 41450 47470 55600 76 42946 51831 58000 387 41300 47000 54697

1956-63   60-67 368 42200 47930 56500 50 39690 48616 57749 318 42550 47826 56340

TOTALT 2026 41187 46930 54600 417 41828 47000 53786 1609 41000 46910 54810

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utför konstruktions-, ritnings- och beräknings-/dimensioneringsarbete. Ofta handlar det om vanliga detaljkonstruktioner eller ändringar i befintliga 

konstruktioner. 

Exempel på yrkesbenämningar:     Konstruktör/Maskinkonstruktör, systemerare för styrning av produkt, programmerare för styrning av produkt, 

standardiseringsingenjör, formgivare

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



12. Konstruktion

Bygg- och anläggningskonstruktion, se verksamhetsområde 13.

ALS 124

Exempel på arbetsuppgifter 

Utvecklar beräkningsmetoder och lösningar på komplexa beräkningsproblem. 

Utarbetar projekthandlingar och leder ofta hela projekt.

I denna nivå klassas ofta chefer med underställda i nivå 1, 2 och 3 inom verksamhetsområdet.

Exempel på yrkesbenämningar:     Konstruktör/Maskinkonstruktör, systemerare för styrning av produkt, formgivare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
124 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 13 34000 35000 37000 0 13 34000 35000 37000

1994-98   25-29 193 35000 38450 42500 19 37000 37500 45908 174 35000 38500 42500

1989-93   30-34 311 38250 42400 46800 37 42000 44677 51000 274 38000 42000 46000

1984-88   35-39 294 40500 45000 50706 42 44000 51186 56160 252 40084 44050 49500

1979-83   40-44 271 42300 46800 53000 33 45500 53800 60000 238 42000 46348 51800

1974-78   45-49 386 43260 49675 57755 55 49775 59592 64497 331 42859 48500 55900

1969-73   50-54 482 44158 50000 57842 64 48821 55706 66000 418 43800 49520 56667

1964-68   55-59 573 44625 50924 61000 94 50924 58048 66882 479 44000 49944 58275

1956-63   60-67 433 44600 50967 60890 58 52449 57535 70346 375 44050 49680 58975

TOTALT 2956 41300 47629 56004 402 46000 54351 63859 2554 41000 46800 54800

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utreder och analyserar tekniska problem och krav vad gäller realiserbarhet med avseende på utvecklingstid och tillverkningskostnader. Arbetet handlar ofta om att ta fram 

kompletta tillverkningsritningar, funktionsbeskrivningar och systemlösningar av ofta nya produkter. 

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



12. Konstruktion

Bygg- och anläggningskonstruktion, se verksamhetsområde 13.

ALS 125

Exempel på arbetsuppgifter 

Utför vetenskapligt beräkningsarbete. 

Föreslår, medverkar vid beslut om produktinriktning/utveckling. 

Formulerar mål för utredning/projekt såväl tekniskt, ekonomiskt och tidsmässigt.

Följer upp verksamheten och utvärderar den mot uppsatta mål. 

Sitter vanligtvis i ledningsgruppen.

I denna nivå finns främst chefer med underställda ofta i nivå 4. 

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
125 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 2 1 1

1979-83   40-44 2 2 0

1974-78   45-49 3 0 3

1969-73   50-54 12 60000 75473 84027 3 9 74042

1964-68   55-59 21 60943 76000 90115 8 87558 13 57200 71101 84800

1956-63   60-67 21 61835 72083 82359 2 19 56100 68900 82359

TOTALT 61 60084 73675 84800 16 71400 78616 90115 45 59700 68900 83193

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



12. Konstruktion

Bygg- och anläggningskonstruktion, se verksamhetsområde 13.

ALS 126

Exempel på arbetsuppgifter 

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
126 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 1 0 1

1969-73   50-54 0 0 0

1964-68   55-59 3 0 3

1956-63   60-67 1 0 1

TOTALT 5 88741 0 5 88741

Hela riket Stockholm Övriga riket

Leder stora konstruktionsavdelningar med ofta världsomspännande och unik kompetens på området. 

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023


